Nach dem Abschluss der Rubrik Quod Maria virgo annuntiata fuit patri suo Joachym, die genau mit unserem deutschen Texte stimmt, hat das lat. Original eine ausführliche Schilderung des Gemüthszustandes der h. Anna, die bei Ph. fehlt, obwohl sie in künstlerischer Beziehung theilweise gelungen und als Gegenbild zu der Schilderung der Flucht Joachims in die Einsamkeit sehr wohl an ihrer Stelle ist.

Die betreffenden lat. Verse lauten l. c. f. 5<sup>a</sup>:

et egressa die quadam in ortum ad orandum  
 et deum pro miseris suis invocandum,  
 Herbas atque gramina de terra pullulare  
 vidit et se frondibus arboreis ornare  
 et cum multis fructibus flores germinare  
 et pro pullis vidit aves nidis comportare,  
 Magnis enim gemitibus suspirans elevavit  
 In coelum suos oculos ad deum exclamavit  
 Dicens: omnipotens Deus et creator  
 universae creature, celi gubernator,  
 Totius mundi machina pater tu creasti,  
 certis sub ordinibus cuncta deputasti,  
 in mensura, numero vel pondere locasti  
 Atque pulchris speciebus ea decorasti.  
 Namque celi firmamentum tu illuminasti  
 innumeris sideribus et ea numerasti  
 Et aquas que super celos sunt tu solidasti  
 Et cum eis siderum calorem temperasti.

In ethere planetas tu septem statuisti  
 Qui firmamentum teneant impetum (sic) iussisti.  
 Hi sui cursus ordinem servant oberrando,  
 Speram mundi perlustrantes concordant discordando.  
 Ex hiis duo lumina magna statuisti,  
 Ad illuminandum mundum ea distinxisti.  
 elementa quatuor a te sunt creata  
 Per que sunt viventia cuncta naturata.  
 magnum atque spatiosum mare tu creasti  
 et super abyssum eius terram tu fundasti.  
 Pisces, monstra, beluas innumeratas in mari  
 et super terram bestias et pecora creari  
 et cetera viventia deus statuisti  
 et volucres in aere volare voluisti.  
 hec cuncta suo tempore te domino iubente  
 Fetu suos proferunt natura concedente.  
 Atque genus hominum quum condidisti  
 multiplicari de suo semine iussisti.  
 Terra profert germen suum herbarum diversarum,  
 Lignumque pomiferum arborum multarum:  
 Unumquodque semen suum profert oportuno  
 Tempore multique fructus prodeunt ex uno,  
 Ve Ve michi misere cur sum ego nata,  
 Tali nam nature dono sola sum privata.  
 Pre ceteris hominibus sterilis sum facta,  
 Per hoc in opprobrium sum hominum redacta.  
 Sed maxime deus miserator  
 Et cunctorum miserorum pius consolator  
 misereri mei tu miserae digneris  
 et me nimis tribulatam benigne consoleris.  
 Non me prives tam bono munere nature,  
 Sed prolem mihi tribues Deus geniture.  
 Mihi sexum aliquem tribuas et fructum  
 Ventrif et in gaudium verte mihi luctum.